

Protokół nr 11/2020
posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 9 września 2020 r., w godz. 13³⁰ – 13⁵⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji w osobach: Kazimierz Chodynko (osobiście), Andrzej Siwek (osobiście), Rajmund Wasiak (zdalnie) oraz gościnnie Wicestarosta Białogardzki – Sebastian Balcerzak.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Kontrola przyjmowania oświadczeń majątkowych.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie zatwierdzili protokół nr 10/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 roku.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** przywitał na dzisiejszym posiedzeniu Naczelnik Wydziału Organizacji i poprosił o przedstawienie procedury składania oświadczeń majątkowych przez osoby zobowiązane do złożenia takich dokumentów Staroście.

Naczelnik Wydziału Organizacji - **Karolina Stanczewska** omówiła procedurę przyjmowania tych oświadczeń.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** oświadczył, że jego zdaniem każde oświadczenie majątkowe, które wpływa do urzędu powinno być opieczętowane i zarejestrowane. Następnie zapytał Naczelnik skąd wie kto jest zobowiązany do złożenia oświadczenia majątkowego Staroście.

Naczelnik Wydziału Organizacji - **Karolina Stanczewska** poinformowała, że wynika to z przepisów prawa. Oświadczyła, że w imieniu Starosty przyjmuje oświadczenia majątkowe członków Zarządu Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych oraz osób wydających decyzje w imieniu Starosty (na podstawie upoważnień). Następnie oświadczenia te wysyłane są do Urzędu Skarbowego i umieszczanie na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał czy jest opracowana procedura przyjmowania i umieszczania tych oświadczeń na BIP.

Kierownik Biura Informatyki i Obsługi Elektronicznej Urzędu – **Krzysztof Szyperski** poinformował, że przekazane dokumenty publikowane są w tym samym dniu lub następnym.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał Naczelnik czy otrzymuje informację zwrotną, że dany dokument został opublikowany.

Naczelnik Wydziału Organizacji - **Karolina Stanczewska** poinformowała, że otrzymuje taką informację telefonicznie z Biura Informatyki.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał Naczelnik czy sprawdza umieszczone informacje na BIP-ie.

Naczelnik Wydziału Organizacji - **Karolina Stanczewska** poinformowała, że to wszystko zależy od czasu jakim w danej chwili dysponuje. Oświadczyła, że stara się sprawdzać te informacje.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** oświadczył, że ma zastrzeżenia do osób, które w obowiązkach mają nadzór na BIP-em.

Radny – **Rajmund Wasiak** oświadczył, że jego zdaniem oświadczenia majątkowe powinny być rejestrowane – zgodnie z rzeczowym wykazem akt i systematycznie przesyłane do publikacji na BIP. Następnie powinno być zweryfikowane, czy wszystkie oświadczenia zostały opublikowane.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poprosił Panią Naczelnik, aby na 16 września 2020 roku przygotowała pisma starostwa przekazujące oświadczenia majątkowe do Urzędu Skarbowego oraz pisma z Urzędu Skarbowego będące analizą tych oświadczeń.

Ad.4

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** nawiązał do kontroli umów na świadczenie obsługi prawnej i pomocy prawnej na rzecz Starostwa Powiatowego w Białogardzie za 2018 i 2019 rok. Zapytał Wicestarostę czy posiada informację, czy Zarząd Powiatu wystąpił do kancelarii prawnej Romana Witaszka o przedłożenie dokumentów poświadczających poniesione koszty związane z ich wyjazdem na sprawę sądową do Warszawy.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że nie posiada takich informacji.

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował, że następnie posiedzenie komisji odbędzie się 23 września 2020 roku o godz. 13.30.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Andrzej Siwek